
REGIONÁLNÍ STÁLÁ KONFERENCE ÚSTECKÉHO KRAJE V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

 
 

 
 

ZÁPIS z jednání PS Regionální rozvoj  
 

Dne:   5. 3. 2025 
Čas zahájení:  13:00  
Čas ukončení:  14:00  
Forma:  online 
Místo konání:   x 
 
 
Nedílnou přílohou Zápisu jsou níže uvedené přílohy: 
 

− Příloha č. 1 – RAP tabulková část silnice II. třídy 

− Příloha č. 2 – Analýza čerpání ESIF 2024 

− Příloha č. 3 – Shrnutí výstupů HSOÚ  

− Příloha č. 4 – Prezentace OPST 
 
 Program jednání: 
 

1) Úvod, zahájení                                                        (Ing. Pavel Hajšman) 

2) Aktualizace Regionálního akčního plánu (RNDr. Eva Poslová) 

3) Analýza čerpání ESIF 2024  (RNDr. Eva Poslová) 

4) Koheze 28+  (Ing. Pavel Hajšman) 

5) Hospodářsky a sociálně ohrožená území (RNDr. Eva Poslová) 

6) Operační program Spravedlivá transformace (Ing. Jana Nedrdová) 
   

1. Úvod, zahájení 
− Přivítání. Vedoucí PS, Ing. Pavel Hajšman, přivítal přítomné členy PS. Seznámil je s programem jednání 

i jeho pravidly.  

− Audiozáznam a fotodokumentace. Člen sekretariátu RSK seznámil členy PS se skutečností, že 
z průběhu jednání bude pořízen audiozáznam pro potřeby zápisu a fotodokumentace. 

− Usnášeníschopnost.  
o PS RR přítomno je 8 z 14 členů, tedy 57,1 %.  

PS Regionální rozvoj byla usnášeníschopná. 
 

2. Aktualizace Regionálního akčního plánu (RAP) 
− Oblast Silnice II. třídy  

− Změna se týká finančního objemu u projektu č. 2 - Rekonstrukce mostu v Roudnici nad Labem, 
kterému je třeba navýšit prostředky z původních 130 mil. Kč (EFRR 110,5 mil. Kč) na 200 mil. Kč 
(EFRR 170 mil. Kč.). Požadovaná úprava je vyvolána změnou technického řešení rekonstrukce mostu. 

− Projekt je již do IROP podaný (ale neproběhlo čerpání), žádost bude stažena a podána po aktualizaci 
RAP znovu na novou částku pod novým registračním číslem. 

− Aktualizace bude předložena k projednání dne 24. 3. 2025 na plénum RSK. 

− Blíže viz příloha č. 1 
 

1/PSRR/050325 
 Pracovní skupina Regionální rozvoj po projednání SCHVALUJE aktualizaci Regionálního akčního plánu pro 
oblast Silnic II. třídy dle přílohy č. 1. 

Hlasování: PRO: 8  PROTI: 0                 ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato 



REGIONÁLNÍ STÁLÁ KONFERENCE ÚSTECKÉHO KRAJE V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

 
 

 
 

3. Analýza čerpání ESIF 2024 
− Datovým zdrojem byla sestava z monitorovacího systému MS 2021+ generovaná k datu 

2. 1. 2025 poskytnutá MMR ČR.  

− Hlavním cílem předložené zprávy je podat orientační přehled o čerpání prostředků z ESIF ve 
vazbě na operační programy a území Ústeckého kraje za rok 2024 v tematickém i územním 
kontextu.  

− Zpráva bude předložena k projednání na plénu RSK dne 24. 3. 2025 

− Blíže viz Příloha č. 2 
 

4. Koheze 2028+ 
− Proběhla Komise Rady Asociace krajů ČR pro regionální rozvoj se zaměřením na programové 

období 28+; tlak na větší spoluúčast příjemců i využívání finančních nástrojů 

− Koheze 28+, priority: 
1) Zvýšení konkurence schopni (dilema podpora silných, oproti podpoře slabých) 
2) Obrana/ bezpečnost – priorita EK 
3) Bydlení a demografie 
4) Udržitelná kvalita života 
5) Ochrana demokracie 
6) Podpora Ukrajiny a rozšiřování EU 

− Harmonogram 6/25 zveřejnění návrhu víceletého finančního rámce 

− ČR není úspěšná ve využívání nástrojů přímo řízených EK (Horizont Evropa; …) 

− Předpoklad zachování podpory územní dimenze (RAP, ITI, …) 

− Na jednání AKČR představen nástroj Integrované regionální strategie pro implementaci územní 
dimenze 

− Apel na prioritizaci témat a sjednocenou pozici za územní partnery Ústeckého kraje, bude 
projednáno na RSK dne 24. 3. 2025 

− MMR předloží do 30. 6. 25 návrh Strategického rámce Fondů EU v ČR po roce 2027. 
 
Diskuze: 

− Mgr. Jiří Starý (ITI) doplnil, že dle dostupných informací bude implementace kohezní politiky 
uplatňována na principech, které představil Národní plán obnovy. Bude kladen důraz na priority 
na národní úrovni a role měst i regionů nebude tak výrazná.  
K tématu nedostatečného využívání nástrojů přímo řízených EK poznamenal, že z pohledu 
samospráv je důvod jednoznačný a tím jsou omezené kapacity kvalitních lidských zdrojů na 
projektových odděleních a podpora politického vedení se těmto nástrojům věnovat. 

 

5. Hospodářsky a sociálně ohrožená území 
− Pozvala přítomné na Konferenci Trojzemí na křižovatce, dne 17. 3. 2025, Liberec 

− Dále představila strukturu i obsahovou část zprávy Finální shrnutí výstupů ze studií po vzoru 
HSOÚ pro jednotlivé obvody ORP v Ústeckém kraji 2022-2024 

− Zpráva analyzuje identifikované problémy z různých úrovní a navrhuje na různé úrovni jejich 
řešení 

− Zpráva bude předložena na plénu RSK dne 24. 3. 2025 

− Proběhne Celostátní konference HSOÚ Pardubický kraj 2025 - 25. 3. 2025 

− Blíže viz Příloha č. 3 



REGIONÁLNÍ STÁLÁ KONFERENCE ÚSTECKÉHO KRAJE V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

 
 

 
 

6. Operační program Spravedlivá transformace 
− Dne 4. 3. 2025 proběhl Monitorovací výbor, schváleny kritéria pro výzvy Podpora oběhového 

hospodářství; Podpora obnovitelných zdrojů energie; Komunální FVE pro malé obce na 
veřejných budovách a infrastruktuře – identické dle výzev OPŽP 

− Byl představen stav Strategických projektů ve vazbě na vydaná Rozhodnutí 

− Těžba lithia na Cínovci před vydáním právního aktu za podmínky zachování těžby + vybudování 
zpracovatelského závodu na území ÚK; nositel předložil žádost v rámci Critical Raw Materials 
Act – zpravovaného Evropskou komisí 

− Představeny vybrané výzvy OPST viz Příloha č. 4: 
o Řemeslné inkubátory – aktuálně se řeší problematika veřejné podpory + možnost 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (SOHZ) 
o Kulturně kreativní centra – prodloužena výzva do 30. 6. 2025 + navýšení alokace 
o Filmové vouchery – cíl nepřímá podpora MSP na území ÚK prostřednictvím 

poskytování služeb filmovým štábům 
o Posílení sociální stability – na půdě KÚÚK proběhl iniciační workshop s představením 

příkladů dobré praxe; ve výzvě je prozatím dostatek volných prostředků – agitace 
v území 

o Obnova území – Příroda a krajina – výzva do 30. 6. 2025, aktuálně 1 podaný projekt 
o Obnova území – Infrastruktura – výzva do 30. 6. 2025 bez projektů, předpokládáme 

předložení 2 projektů 
o Finanční nástroj – regenerace brownfieldů – v PŘÍPRAVĚ, kombinace dotace – úvěr; 

alokace 880 mil. Kč; MV zamítl možnost podpory nájemního bydlení (lze ze Státního 
fondu podpory investic) včetně přípravy. Žadatelé veřejné subjekty. 

o Podpora velkých projektů – iniciace území, důležitá identifikace nositele, příprava 
výzvy v diskuzi. 

o Obnova území – Koncepce a příprava projektů II – v PŘÍPRAVĚ, přibyde aktivity 
Návštěvnická střediska pro rok 2026 

o Kreativní vouchery pro veřejný sektor – předpoklad vyhlášení výzvy 9/2025 
o Příprava projektů pro veřejný sektor II 
 

− Zdroj informací: 
o Operační program Spravedlivá transformace (OPST- MŽP) 
o OPST na oficiálních stránkách Ústeckého kraje 
o Regionální stálá konference pro Ústecký kraj 

 

Diskuze: 

− Mgr. Jiří Starý (ITI) uvedl, že podporuje výzvu na přípravu velkých projektů a požádal, aby výzva 
byla co nejširší z pohledu tematického i věcného zaměření, neboť výhodou je právě realizace 
komplexních integrovaných projektů.  

 

2/PSRR/050325 
Pracovní skupina Regionální rozvoj po projednání BERE NA VĚDOMÍ aktuální informace o přípravě, 
realizaci a implementaci Operačního programu Spravedlivá transformace. 

 
                Hlasování: PRO: 8  PROTI: 0                 ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato 

 
 V Ústí nad Labem dne 7. 3. 2025                                                      Zpracoval: Bc. Miroslav Vlach  
 
                                                                                                                         …………………………………….. 

                                        Ing. Pavel Hajšman 
                                                                                                                       vedoucí PS Regionální rozvoj 

https://opst.cz/
https://www.kr-ustecky.cz/op-spravedliva-transformace/ms-291559/p1=291559
https://rskuk.cz/

		2025-03-18T08:11:35+0100




